



CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRŽIVOG RAZVOJA
I TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR I LICENCIRANJE

Direkcija za licence, registar i drugostepeni postupak

Broj: UPI 107/7- 3195/3

Podgorica, 11.02.2019. godine

MIĆOVIĆ ZORAN

Ulica VI Crnogorske, broj: 6
NIKŠIĆ

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rješenje, broj i datum gornji.

OVLAŠĆENO SLUŽBENO LICE
Pavićević Nataša



Dostavljeno:

-Naslovu;

-a/a.

MINISTARSTVO ODRŽIVOG RAZVOJA I TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR
I LICENCIRANJE

Direkcija za licence, registar i drugostepeni postupak

Broj: UPI 107/7-3195/3

Podgorica, 11.02.2019. godine

Ministarstvo održivog razvoja i turizma, rješavajući po službenoj dužnosti za obavezno poništavanje rješenja, broj: UPI 107/7-3195/2 od 13.11.2018. godine, izdatog od strane ovog ministarstva, na osnovu člana 139 stav 1. tačka 3. i stava 2. istog člana Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore" br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), a u vezi čl. 18 i 46 stav 1. ovog Zakona, donosi

R J E Š E N J E

Obavezno se poništava rješenje, broj: UPI 107/7-3195/2 od 13.11.2018. godine, kojim je MIĆOVIĆ ZORANU, diplomiranom mašinskom inženjeru – smjer proizvodni, iz Nikšića, izdata LICENCA revizora za obavljanje djelatnosti revizije tehničke dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem objekta.

O b r a z l o ž e n j e

Rješenjem Ministarstva održivog razvoja i turizma, broj: UPI 107/7-3195/2 od 13.11.2018. godine, Mićović Zoranu, diplomiranom mašinskom inženjeru – smjer proizvodni, iz Nikšića, izdata je licenca revizora za obavljanje djelatnosti revizije tehničke dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem objekta.

Citirano rješenje ovog ministarstva, izdato je na osnovu sledeće dokumentacije:

Rješenje Ministarstva održivog razvoja i turizma, broj: UPI 107/7-3195/1 od 20.06.2018. godine, kojim je Mićović Zoranu, diplomiranom mašinskom inženjeru – smjer proizvodni, iz Nikšića, izdata licenca ovlašćenog inženjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata; Uvjerenje Univerziteta » Veljko Vlahović » Mašinski fakultet, broj: 394 od 09.05.1990. godine, u kojem je utvrđeno da je Mićović Zoran, stekao visoku školsku spremu i dobio stručni naziv: diplomirani mašinski inženjer; Potvrdu LD » Gradnja » D.O.O. Nikšić, broj: 3-938 od 15.06.2017. godine, u kojoj je utvrđeno da je imenovani, gdje je prethodno bio zaposlen u DP » Crna Gora » iz Nikšića na poslovima odgovornog inženjera mehanizacije u periodu od 13.11.1991. godine do 20.05.1997. godine, a u Akcionarskom društvu » Crna Gora » Inženjering, imenovani je bio raspoređen na poslovima glavnog inženjera na gradilištu – Ruska Federacija u periodu od 20.05.1997. godine do 31.12.2009. godine; Rješenje o rasporedu na rad u inostranstvo, izdato od strane AD » Crna Gora » - Inženjering, broj: 3-710 od 05.05.1997. godine, gdje je utvrđeno da je imenovani bio raspoređen, počev od 20.05.1997. godine na radno mjesto: odgovorni inženjer na gradilištu; Potvrdu OOO » Crna Gora Inženjering » broj: 253/002 od 15.05.2018. godine u kojoj je utvrđeno da je

imenovani učestvovao u izgradnji navedenih objekata; Prikazi, broj: 29-01/05/05 od 29.05.2005.godine; 16-02/05/12 od 16.05.2012.godine; broj: 01/05/01 od 01.05.2001.godine; broj: 119-01/05/2016.godine; broj: 14-02/09/2014 od 14.09.2014.godine, izdati od strane OOO » Crna Gora Inženjering » Moskva u kojim je utvrđeno da je imenovani bio glavni inženjer tehničkog nadzora na izvođenju mašinskih i termotehničkih instalacija pri građenju stambenog objekta u Moskvi, odgovorni rukovodilac termotehničkih instalacija Trgovačkog centra » Korston » i » Prospekt Mira » - Moskva, kao i stambenih objekata u Moskvi; Rješenje Društvenog preduzeća » Crna Gora«, broj: 4-14988 iz 1999.godine; ovjerenu fotokopiju radne knjižice i ovjerenu fotokopiju lične karte.

Uvidom u službeni dokumentaciju Ministarstva pravde, ovo ministarstvo je po službenoj dužnosti utvrdilo da se imenovani ne nalazi u kaznenoj evidenciji Ministarstva pravde.

Ministarstvo održivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlučilo kao u dispozitivu ovog rješenja, a ovo sa sledećih razloga:

Naime, članom 125 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Službeni list Crne Gore« br. 64/17), propisano je da revizor može da bude fizičko lice koje obavlja poslove revizije tehničke dokumentacije odnosno stručnog nadzora nad građenjem, koje je crnogorski državljanin sa najmanje sedam godina radnog iskustva na izradi tehničke dokumentacije i/ili građenje objekta u svojstvu ovlašćenog inženjera.

Revizor iz stava 1 ovog člana dužan je da izvrši provjeru usklađenosti tehničke dokumentacije sa urbanističko-tehničkim uslovima, ovim zakonom, posebnim propisima i odgovoran je tačnost izvještaja o usklađenosti, odnosno da vrši stručni nadzor nad građenjem objekta i odgovoran je da se ti radovi izvode u skladu sa revidovanim glavnim projektom, ovim zakonom, posebnim propisima i pravilima struke.

Stavom 2 člana 229 Zakona, propisano je da se radnim iskustvom u svojstvu ovlašćenog inženjera iz člana 125 stav 1 ovog zakona i ovlašćenog inženjera za složeni inženjerski objekata iz člana 193 ovog zakona, smatra se i radno iskustvo koje je glavni inženjer i odgovorni inženjer, odnosno vodeći projektant i odgovorni projektant ostvario u skladu sa Zakonom o uređenju prostora i izgradnji objekata (» Službeni list CG », br. 51/08, 34/11, 35/13 i 33/14).

Članom 3 stav 1 tačka 2 Pravilnika o načinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i načinu vođenja registara licenci (» Službeni list Crne Gore », br. 79/17), utvrđene su vrste licenci, a između ostalih i licenca revizora, koja se izdaje fizičkom, licu za obavljanje djelatnosti revizije tehničke dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem objekta.

Članom 6 stav 1 tač. 1-4. Pravilnika, utvrđeno je da se u postupku izdavanja licence revizora, provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva ima crnogorsko državljanstvo; 2) da li podnosilac zahtjeva ima licencu ovlašćenog inženjera; 3) da li podnosilac zahtjeva ima najmanje sedam godina radnog iskustva na izradi tehničke dokumentacije i/ili građenju objekta u svojstvu ovlašćenog inženjera; i 4) da li je podnosilac zahtjeva osuđivan za krivično djelo za koje se gonjenje preduzima po službenoj dužnosti.

Stavom 2 istog člana Pravilnika, utvrđeno je da se izuzetno od stava 1 tačka 3 ovog člana, radnim iskustvom za fizičko lice koje posjeduje licencu za izradu tehničke dokumentacije i/ili građenje objekta, izdatu po propisu koji su važili do donošenja ovog propisa, smatra se i radno iskustvo u svojstvu odgovornog projektanta, vodećeg

projektanta, odgovornog vršioca revizije, vodećeg vršioca revizije, odgovornog inženjera, glavnog inženjera, nadzornog inženjera i/ ili glavnog nadzornog inženjera.

Članom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizičko lice izdaje na neodređeno vrijeme.

Članom 139 stav 1. tačka 3. Zakona o upravnom postupku, propisano je da se rješenje obavezno poništava, između ostalog, ako njegovo izvršenje nije pravno ili stvarno moguće. Stavom 2 istog člana Zakona, propisano je da se u slučaju iz stava 1. ovog člana, rješenje će se poništiti u roku od deset godina od dana izvršnosti rješenja, po službenoj dužnosti ili na predlog stranke.

Rješavajući po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljenu dokumentaciju, ovo ministarstvo je utvrdilo da se nijesu stekli uslovi za primjenu citiranog člana 125 stav 1. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata i čl. 6 stav 1 tačka 3 Pravilnika o načinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i načinu vođenja registara licenci, zbog nemanja dokaza o radnom iskustvu imenovanog, a s pozivom na član 229 stav 2 istog Zakona.

Naime, uvidom u dostavljene dokaze, ovo ministarstvo je ocijenilo da nije ispunjen zakonski uslov u pogledu radnog iskustva iz člana 125 stav 1 Zakona- nije navršeno sedam godina radnog iskustva u smislu zakonskog određenja radnog iskustva, ostvarenog u skladu sa Zakonom o uređenju prostora i izgradnji objekata (» Službeni list Crne Gore » br. 51/08, 34/11, 35/13 i 33/14), po članu 229 stav 2 Zakona, odnosno sedam godina, računajući taj rok od dana izdavanja potrebnih ovlaštenja za imenovanog, izdata od strane nadležnog organa. Kako se vidi iz priložene dokumentacije, imenovanom nijesu izdata rješenja, odnosno ovlaštenja od strane nadležnih organa na poslovima izradi tehničke dokumentacije i/ili građenje objekata u svojstvu ovlaštenog inženjera, iz člana 125 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, kao dokaza, neophodnog za izdavanje tražene licence.

Saglasno izloženom činjeničnom stanju, nijesu se stekli uslovi za primjenu čl. 125 stav 1, čl. 229 stav 2 Zakona i čl. 6 stav 1 tačka 3 Pravilnika, kao i čl. 135 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, radi čega je s pozivom na član 139 stav 1 Zakona o upravnom postupku, odlučeno kao u dispozitivu ovog rješenja, jer njegovo izvršenje nije pravno ili stvarno moguće.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI : Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor, tužbom kod Upravnog suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLAŠĆENO SLUŽBENO LICE
Nataša Pavičević

